
UCHWAŁA NR XLIX/356/24 

RADY GMINY WRÓBLEW 

z dnia 22 marca 2024 r. 

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, ustalenia maksymalnej 

kwoty dofinansowania pobieranych opłat oraz ustalenia form i specjalności kształcenia nauczycieli 

zatrudnionych w jednostkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Wróblew 

w roku 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40, 572, 1463, 1688), w związku z art. 70a ust. 1 i 3, art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 

Nauczyciela (Dz. U. z 2023 r. poz. 984, z 2022 r. poz. 1730 oraz z 2023 r. poz. 1586, 1672 i 200) oraz 

§ 5 i § 6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania 

doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków 

kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 2628) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W budżecie Gminy Wróblew na rok 2024 wyodrębnia się środki finansowe na dofinansowanie 

doskonalenia zawodowego nauczycieli w wysokości 0,8% planowanych rocznych środków przeznaczonych 

na wynagrodzenia osobowe nauczycieli w wysokości 50 500 zł. 

§ 2. 1. Ustala się maksymalną kwotę dofinansowania opłat pobieranych przez podmioty, o których mowa 

w art. 70a ust. 3a pkt 1 i 2  ustawy Karta Nauczyciela, w wysokości do 100% poniesionych kosztów, nie więcej 

jednak niż 2 500 zł (słownie: dwa tysiące pięćset złotych) za semestr nauki dla jednego nauczyciela.  

2. Dofinansowanie dotyczy nauczycieli, którzy kontynuują lub rozpoczęli dokształcanie w 2024 r. 

§ 3. Ustala się następujące formy kształcenia nauczycieli, na które przeznaczone jest dofinansowanie 

w 2024 roku:  

1) studia podyplomowe; 

2) kursy kwalifikacyjne; 

3) szkolenia indywidualne i grupowe; 

4) seminaria; 

5) warsztaty; 

6) webinaria. 

§ 4. Ustala się następujące specjalności kształcenia nauczycieli prowadzone przez uczelnie, na które 

przeznaczone jest dofinansowanie w 2024 roku: 

1) fizyka; 

2) chemia; 

3) edukacja dla bezpieczeństwa; 

4) muzyka; 

5) doradztwo zawodowe; 

6) logopedia; 

7) oligofrenopedagogika; 

8) psychologia; 

9) terapia pedagogiczna; 

10) pedagogika opiekuńczo-wychowawcza; 

11) pedagogika specjalna; 

12) edukacja i terapia osób z zaburzeniami ze spektrum autyzmu, Aspergera; 



13) mediacje; 

14) porozumienie bez przemocy. 

§ 5. Ustala się, że w ramach środków przeznaczonych na doskonalenie zawodowe, nauczycielom 

przysługuje zwrot kosztów związanych z podróżą służbową na zasadach określonych w przepisach art. 775 

§ 2 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy.  

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wróblew. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Andrzej Dawid 



Id: 6A95F59D-C661-4C25-BDB0-DE8595526B6A. Uchwalony Strona 3 

 

 


